TRƯỜNG: THPT QUẾ SƠN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỔ: Ngoại Ngữ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                   -------------------

                                                                               Quế Sơn, Ngày 6 tháng 9 năm 2024
KẾ HOẠCH

DẠY BỒI DƯỠNG HSG MÔN TIẾNG ANH

NĂM HỌC: 2025-2024
Căn cứ Công văn số 2050/SGDĐT-GDTrH, ngày 15 tháng 08  năm 2024 của Sở GD & ĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025;
Căn cứ Công văn số 2447/SGDĐT-GDTrH, ngày 06 tháng 09  năm 2024 của Sở GD & ĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn dạy học ngoại ngữ năm học 2024-2025;
          Căn cứ kế hoạch 193/KH-THPTQS, ngày 4/9/2024 của trường THPT Quế Sơn về kế hoạch giáo dục nhà trường năm 2024-2025;

Thực hiện kế hoạch dạy học và TC các hoạt động chuyên môn của tổ Ngoại Ngữ năm học 2024-2025,

Tổ Ngoại Ngữ trường THPT Quế Sơn xây dựng kế hoạch bồi dưỡng HSG 12 môn Tiếng Anh năm học 2024-2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm bồi dưỡng, bổ sung kiến thức cho học sinh và nâng cao chất lượng dạy học Tiếng Anh.
- Đáp ứng yêu cầu đổi mới dạy và học ngoại ngữ theo chương trình Đề án ngoại ngữ quốc gia của Bộ GD &ĐT.

II. Kế hoạch bồi dưỡng

1. Tổng số tiết bồi dưỡng: 80 tiết
- Bắt đầu dạy: từ Tuần 3 (16/09/2024) đến đầu tháng 3/2024
2. Giáo viên dạy bồi dưỡng:

Võ Thị Bích Hạnh, Võ Thị Lệ Hoa
-   Nội dung dạy: Chương trình Tiếng Anh phổ thông; chương trình tiếng Anh tương đương bậc 3 (B1); Bậc 4 (B2), Bậc 5 ( C1) chuẩn Châu Âu.

· Thời lượng dạy: 80 tiết; mỗi tuần dạy 4 tiết

· Lịch dạy: Tiết 7,8, (9) Chiều thứ 2, thứ 6  (Thời gian có thể thay đổi theo lịch học trái buổi của học sinh)

3. Danh sách đội tuyển

	STT
	HỌ VÀ TÊN HỌC SINH
	LỚP
	MÔN BD

	1
	Lê Nguyễn Nguyên Thảo
	12/5
	Tiếng Anh

	2
	Nguyễn Thanh Bình
	11/5
	Tiếng Anh

	3
	Trần Trân Châu
	11/7
	Tiếng Anh

	4
	Nguyễn Minh Dương
	11/5
	Tiếng Anh

4. Phân phối chương trình bồi dưỡng

	Tuần
	Nội dung
	Số tiết
	TLTham Khảo

	Tuần 1
(16-22/9/24)
	Entry Test
	2 tiết
	Sgk, Sách bài tập 12
Destination B1,2, Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần 2
(25-29/9/24)
	Ôn tập ngữ pháp thuộc CT GDPT_nâng cao
	4 tiết
	Bài tập tham khảo 12_sưu tầm
Destination B1,2,

	Tuần 3

(30-6/10/24)
	Ôn tập ngữ pháp thuộc CT GDPT_nâng cao (tt)
	4 tiết
	Bài tập tham khảo 12_sưu tầm
Destination B2, C1

	Tuần 4

(7/9-13/10/24)
	Collocation; Idiom
Exercises: Multiple choice
	4 tiết
	Tài liệu luyện thi HSG_sưu tầm
Destination B2, C1,2

	Tuần 5

(14-20/10/24)
	HD kỹ năng làm bài tập TN từ vựng_ngữ pháp
Practice Test: Lexico & Grammar
	4 tiết
	Tài liệu luyện thi HSG_sưu tầm

Destination B2, C1,2

	Tuần 6

(21-27/10/24)
	HD kỹ năng làm bài tập TN Reading
Practice Test: Reading
	4 tiết
	Reading Material B2,C1(VSTEP)

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần 7

(27-03/11/24)
	HD kỹ năng làm bài tập TN Writing
Practice Test: Writing
	4 tiết
	Tài liệu luyện thi HSG_sưu tầm

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần 8

(04-10/11/24)
	HD kỹ năng làm bài tập TN Listening
Practice Test: Listening
	4 tiết
	Listening Material B2,C1(VSTEP)

	Tuần 9

(11-17/11/24)
	Complete Practice Test 1

Test correction
	4 tiết
	Destination B2, C1,2

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần

(18-24/11/24)
	KTGK1

	Tuần 10
(25-01/12/24)
	Complete Practice Test 2

Test correction
	4 tiết
	Destination B2, C1,2

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần 11
(02-8/12/24)
	Complete Practice Test 3

Test correction
	4 tiết
	Destination B2, C1,2

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần 12
(9-15/12/24)
	Complete Practice Test 4

Test correction
	4 tiết
	Destination B2, C1,2

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần 13
(16-22/12/24)
	Complete Practice Test 5

Test correction
	4 tiết
	Destination B2, C1,2

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần 14
(23-29/12/24)
	Complete Practice Test 6

Test correction
	4 tiết
	Destination B2, C1,2

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần 15
(30/12-05/2/25)
	Complete Practice Test 7

Test correction
	4 tiết
	Destination B2, C1,2

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần

(6-12/1/25)
	KTCK1

	Tuần 16
(13-19/1/25)
	Complete Practice Test 8
Test correction
	4 tiết
	Destination B2, C1,2

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần 17
(20-26/1/25)
	Complete Practice Test 9
Test correction
	4 tiết
	Destination B2, C1,2

Cambridge practice Test for IELTs

	Tuần

(27/1-2/2/25)
	NGHỈ TẾT

	Tuần 18
(3-9/2/25)
	Complete Practice Test 10

Test correction
	4 tiết
	Đề thi HSG 12 QN 2020

	Tuần 19
(10-16/2/25)
	Complete Practice Test 11

Test correction
	4 tiết
	Đề thi HSG 12 QN 2021

	Tuần 20
(17-23/2/25)
	Complete Practice Test 12

Test correction
	4 tiết
	Đề thi HSG 12 QN 2022

	Tuần 22
(24/2-2/3/25)
	Complete Practice Test 13

Test correction
	2 tiết
	Đề thi HSG 12 QN 2023

	Consolidation

	TC

	80 tiết

       Duyệt của Lãnh đạo       Duyệt của TTCM                Người lập kế hoạch

                                                     [image: image1.png]

                [image: image2.png]

                                       Võ Thị Lệ Hoa
                      Võ Thị Lệ Hoa